Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Moção N°

Voto de profundo pesar pelo falecimento da

 Sr.ª Ezília Calenzani Passamani.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos

“VOTO DE PROFUNDO PESAR”, pelo falecimento do Senhora Ezília

Calenzani Passamani.

Os meus mais sentidos pêsames para toda sua família, pela perda da Senhora
Ezília no dia 18/08/2021 aos 98 anos, moradora da comunidade de Alto Pongal
que parte deixando-nos muitas lições de amor, amizade e muita alegria em
tudo que fazia. Mãe de 10 de Filhos, 16 netos, 12 bisnetos e casada com o
senhor Santo Passamani (in memoriam) Sempre participativa na festa da
imigração italiana, chegando a desfilar aos 90 anos no concurso da bela nona.
Muito ativa nas atividades da terceira idade, sempre vaidosa e adorava
passear.

Não temos palavras para expressar os nossos sentimentos. Pedimos a Deus
que conforte o coração dos familiares e amigos neste momento de dor. Que a
luz e o amor divino pairem sobre a alma de quem sofre esta imensurável perda,
e os console e lhes dê serenidade para atravessar esta tempestade.

A Deus pedimos também que dê a nossa amiga o merecido repouso eterno em
seu reino. Muito respeitosamente, prestamos as nossas condolências e
deixamos os nossos mais sinceros pêsames.

Que seja dada ciência deste a família enlutada, com votos de sentidas
condolências.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de agosto de 2021

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-19T11:59:23-0300

		2021-08-23T15:36:13-0300